
C O M U N E    D I     M O R E S C O
Provincia di Fermo

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 1 DEL 06-01-2022

,lì 06-01-2022

Registro Generale n. 1

ORDINANZE SINDACALI

N. 1 DEL 06-01-2022

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA - VIGILANZA

Oggetto: SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE
DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DELL'I.C. "V. PAGANI" SUL
TERRITORIO DEL COMUNE DI MORESCO VENERDI' 7 GENNAIO
2022

L'anno  duemilaventidue addì  sei del mese di gennaio, il Sindaco ANGELINI
GIANFELICE

VISTA l’emergenza epidemiologica da virus COVID-19 in corso e la necessità di far
organizzare al meglio ogni tipo di controllo anche in considerazione dell'aumento dei casi di
positività;

RITENUTO, in via precauzionale, quale misura finalizzata a contenere ulteriormente
l’emergenza epidemiologica in atto, adottare la sospensione delle attività didattiche delle
scuole dell'Infanzia e Primavera di Moresco, per il giorno venerdì 7 gennaio 2022;

VISTA la Legge 21/12/1978, n. 833, art. 32, che attribuisce al Sindaco in qualità di Autorità
Sanitaria Locale competenze in materia di adozione dei provvedimenti finalizzati alla tutela
della salute pubblica;



VISTO l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che: “in caso di emergenze
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e
urgenti sono adottate dal Sindaco, quale Rappresentante della comunità locale”;

VISTI
• il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Per le motivazioni espresse in narrativa,

ORDINA

la sospensione delle attività didattiche delle scuole dell'Infanzia e Primavera di Moresco, per
il giorno venerdì 7 gennaio 2022;

DISPONE Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e nelle
forme di legge e inoltre inviata per quanto di competenza ai soggetti sotto elencati:
- Al Sig. Prefetto di Fermo;
- Al Dirigente Scolastico;
- Alla Stazione dei Carabinieri di Monterubbiano e alla Polizia Locale;
- All’Asur Zona Territoriale n. 4 di Fermo;
- Al Responsabile Area Amministrativa/Vigilanza per quanto concerne i servizi mensa e
trasporto scolastico.

AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo
Regione Marche, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio, o in alternativa ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica in via alternativa e per soli motivi di legittimità
entro 120 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio.

Ordinanza SINDACALI n.1 del 06-01-2022 Comune di Moresco

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to ANGELINI GIANFELICE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 06-01-2022 al 21-01-2022
Lì  06-01-2022

IL SINDACO
F.to ANGELINI GIANFELICE

Copia conforme all’originale.
Lì  06-01-2022

IL SINDACO
ANGELINI GIANFELICE

Ordinanza SINDACALI n.1 del 06-01-2022 Comune di Moresco

Pag. 3


